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Figur 1. Platsen för den arkeologiska kontrollen är markerad med en svart ring. Utdrag ur Terrängkartan. 
Skala 1:50 000.



5

Sammanfattning
Stiftelsen Kulturmiljövård (KM) har utfört en arkeologisk kontroll inom fastigheten 
Långby 7:3, Västerås kommun. Den arkeologiska kontrollen föranleddes av ett byte av 
vägtrumma under länsväg U692 invid Anundshögsområdet. Syftet var att förhindra att 
fornlämning skadades samt att dokumentera fornlämning av mindre omfattning.

Fältarbetet utfördes den 29–30 oktober och 2 november 2018. Den arkeologiska 
kontrollen utfördes efter beslut från Länsstyrelsen i Västmanlands län. Trafi kverket 
bekostade kontrollen.

Inget av antikvariskt intresse påträffades.
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Bakgrund
Ärendet
Svevia AB ska på uppdrag av Trafi kverket byta en trasig vägtrumma under väg U692 
vid Anundshögsområdet. I mycket nära anslutning till undersökningsområdet ligger 
lämningarna Anundshögsområdet, två boplater och en härd (Västerås 431:1–4, 916:1, 
1466 och 1500) (fi gur 2). Av denna anledning beslutade Länsstyrelsen i Västmanlands län 
om en särskild åtgärd i form av en arkeologisk kontroll. Målgrupper för undersökningen 
var Länsstyrelsen, Trafi kverket och Svevia AB. Kostnadsansvarig var Trafi kverket.

I samband med Riksantikvarieämbetets införande av ett nytt digitalt kulturmiljöregister 
har sedan tidigare kända lämningar i Kulturmiljöregistret fått nya beteckningar. För att 
underlätta läsbarhet och referering till äldre undersökningar kommer de äldre socken-
beteckningarna att användas i föreliggande rapport.

Natur- och kulturmiljö
Undersökningsområdet låg alldeles sydost om Anundshögsområdet (Västerås 431:1) där 
landsvägen mellan Västerås och Tortuna – U692 – och den så kallade Långbybäcken 
möts (fi gur 2). Undersökningsområdet bestod av asfalterad körbana och dikesslänter 
och var cirka 870 m2 stort.

Närområdet är mycket rikt på fornlämningar, främst från järnålder. Ett fl ertal arkeolo-
giska undersökningar och insatser har genomförts, både inom och i nära anslutning till 
Anundshögsområdet (för fördjupning, se t.ex. Jensen 2009, Emanuelsson 2014 eller 
Bäck m.fl  .2018).

Långbybäcken är utdikad och spikrak i åkermarken söder om landsvägen, medan den 
har kvar sitt naturliga meandrande lopp norr om vägen vid Anundshögsområdet.

Metod och genomförande
Den arkeologiska kontrollen genomfördes i samband med entreprenören Svevias 
schaktning. Svevia grävde i äldre schakt för dels den befi ntliga vägtrumman, dels för 
befi ntliga optokablar med tillhörande jordbrunnar. Schaktets djup var cirka 2,5 meter. 
Schaktet mättes in med RTK-GPS för vidare bearbetning i ArcMap. Övergripande 
fotografi er togs. Schaktet återfylldes av Svevia.
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Resultat
Inget av antikvariskt intressse framkom. Ingen fornlämning påverkades.

Utvärdering
Den antikvariska kontrollen har utförts enligt undersökningsplan.
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Figur 2. Platsen för den arkeologiska kontrollen är markerad med en grön fi gur. Utdrag ur Fastighetskartan 
kompletterad med lämningar ur Riksantikvarieämbetets kulturmiljöregister. Skala 1:10 000.
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Figur 3. Schaktplan. Skala 1:500.
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Figur 5. Den äldre vägtrumman var byggd av cementrör och en stenbro. Foto från norr.

Figur 4. Långbybäcken. Den äldre vägtrumman anas till höger om grävmaskinen. Foto från nordost.

Figur 6. Kablage med tillhörande jordbrunnar ovanpå vägtrumman komplicerade arbetet. Foto från sydväst.
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Figur 7. Den äldre vägtrumman under väg U692 före schaktning och byte. Foto från söder.

Figur 8. Den nya vägtrumman och del av det grävda schaktet. Foto från norr.

Figur 9. Vägtrumman är bytt och schaktet håller på att fyllas igen. Foto från norr.
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Landskap: Västmanland
Län: Västmanland
Kommun: Västerås
Socken: Badelunda
Fastighet: Långby 7:3
Fornlämning: –
Fastighetskartan: 66F 1JS Badelunda
Koordinater: X6611342/Y592919
Koordinatsystem: Sweref  99 TM
Höjdsystem: RH 2000
Inmätningsmetod: RTK-GPS
Dokumentationshandlingar: Inget dokumentationshandlingar utöver denna rapport.
Fynd: Inga fynd påträffades.


